Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias - CCA

EDITAL Nº 012/2018 - PPGDRS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE INGRESSO – 2019, DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTÁVEL - MESTRADO E

DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável -

mestrado e doutorado, Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 601, de 09 de julho de 2013, publicada no

D.O.U. em 10 de julho de 2013, de reconhecimento do Programa de Pós-graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável - nível de mestrado;

Considerando a recomendação pela CAPES do Curso de Doutorado do Programa de Pós-

graduação de Desenvolvimento Rural Sustentável da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,

aprovado na 164ª Reunião do CTC-ES/CAPES, realizada de 30 de maio a 03 de junho de 2016;

Considerando o Edital nº 11/2018 – PPGDRS, de 11 de setembro de 2018, de abertura das

inscrições no Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e

Doutorado;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições para ingresso, no Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado, Área de Concentração

Desenvolvimento Rural Sustentável, para o ano letivo 2019.

1.1 DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – MESTRADO

 Candidato RG Resultado

1 Antônio Marcos Diniz 4.370.864-3 SSPR Inscrição homologada

2 Anderson Thomazzoni  90607413

Inscrição não homologada

(Não atendeu ao Art. 4º do

Edital nº 17/2017-

PPGDRS - nenhum

documento foi entregue)

3 Camila Rodrigues Barreto 12.735.525-8 SSPPR Inscrição homologada

4 Daniela Silveira Daniel 10.865.114-8 SSPPR Inscrição homologada

5 Dolores Maria Valentini Leal  3.434.223 7   SSPPR

Inscrição não homologada

(Não atendeu ao Art. 4º do

Edital nº 17/2017-

PPGDRS - nenhum

documento foi entregue)

6 Edirce Ana Vogt  14.195.517-9  SSPPR Inscrição homologada

7 Evandro Mendes de Aguiar 6.377.591-6 SSPPR Inscrição homologada

8 Felipe Luiz da Silva  10.450.715-8 SSPPR Inscrição homologada

9 Giordana Menegazzo da Silva 8.712.838-8 SSPPR Inscrição homologada

10 Jannette Fonseca Mandim 099183ME PF

Inscrição não homologada

(Não atendeu ao Art. 4º do

Edital nº 17/2017-

PPGDRS - nenhum

documento foi entregue)

11 Jaqueline Aparecida Daronch

Glesse
7.520.539-2 SSPPR

Inscrição homologada

12 Joice Catiane Fritsch Lopes 6.235.023-7 SSPPR Inscrição homologada

13 Karina Kestring 8.948.771-4  SSPPR Inscrição homologada

14 Karla Cristhiane Constantino 12.728.965-4 SSPPR Inscrição homologada

15 Kátia Janaína Frichs Cotica  7.226.317-0 SSPPR Inscrição homologada

16 Lidiane Cavalli Baú Lemos 7.642.314-8 SSPPR Inscrição homologada

17 Luciana Cristina Klein 9044714881 SSPRS Inscrição homologada

18 Márcia Hanzen 5.328.0786-5 SSPPR Inscrição homologada

19 Marcia Rodrigues de Oliveira 3604495 SSPGO Inscrição homologada

20 Mariana Grisa Simonetti 10.498.008-2 SSPPR Inscrição homologada

21 Pâmela Cichoski 10.583.952-9 SSPPR Inscrição homologada

22 Philipi de Oliveira 12.333.430-2 SSPPR Inscrição homologada

23 Regiane Hornung 4130242-9 SESPPR Inscrição homologada

24 Regina Silva dos Santos 7.128.851-0 SSPPR Inscrição homologada

25 Saionara da Silva 5.352.129-0 SSPPR Inscrição homologada

26 Samuel Citon Fadanelli  8.815.655-2 SSPPR Inscrição homologada

27 Schaiana Tamara Grade 12.603.485-7 SSPPR Inscrição homologada

28 Sonia Maria Mandotti  74024556

Inscrição não homologada

(Não atendeu ao Art. 4º do

Edital nº 17/2017-

PPGDRS - nenhum

documento foi entregue)

29 Thiago Oliveira Barbosa 2.287.558 SSPMS Inscrição homologada

1.2 DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - DOUTORADO

 Candidato RG Resultado

1 Afonso Cavalheiro Neto 3.999.994-3   SSPPR Inscrição homologada

2 Aline Milioni de Melo 10.441.468-0 SSPPR Inscrição homologada

3 Ana Luiza Wnuk 10.409.866-5 SSPPR Inscrição homologada

4 Ana Maria da Silva 12.951.380-2 SSPPR Inscrição homologada

5 André Koloski 6.677.912-2  SSPPR

Inscrição não homologada

(Não atendeu ao Art. 4º do

Edital nº 17/2017-

PPGDRS - nenhum

documento foi entregue)

6 André Mateus Bertolino 6.242.689-6 SSPPR      Inscrição homologada

7 Andréia Helena Pasini Guareski 7.809.693-4 SSPPR Inscrição homologada

8 Andrielly Arenhart 9.529.856-7 SSPPR Inscrição homologada

9 Celso José Farias 7.777.306-1 SSPPR Inscrição homologada

10 Cícero Rogério Henrique Laluce 19.797.980-4 SSPSP     Inscrição homologada

11 Clara Ermelinda Heinzmann 3.903.225-2 SSPPR    Inscrição homologada

12 Damião Xavier 9.002.604-6 SSPSP Inscrição homologada

13 Darlan Roque Dapieve 5.463.992-9 SSPPR Inscrição homologada

14 Débora Guerino Boico 7.168.587-0  SSPPR Inscrição homologada

15 Denise Pavei 8.269.487-0  SSPPR Inscrição homologada

16 Edenilson Robson de Souza 9.006.925-0 SSPPR     Inscrição homologada

17 Eliane Fátima Rocha Engelsing 7.390.268-1 SSPPR Inscrição homologada

18 Elisa Koefender 6.267.661-2 SSPPR Inscrição homologada

19 Emerson Ferreira da Silva 7.402.784-9 SSPPR Inscrição homologada

20 Fabiane Grando 5.523.848-0 SSPPR Inscrição homologada

21 Flavia Piccinin Paz Gubert 6.271.640-1 SSPPR Inscrição homologada

22 Ijean Gomes  Riedo 1538061 SEJUSP MS Inscrição homologada

23 Jaciara Reis Nogueira Garcia 14.6111.221-0 SSPPR Inscrição homologada

24 Jair Kotz 5.077.663-8 SSPPR Inscrição homologada

25 Jaqueline Fernanda Meireles 958883  SSPMS Inscrição homologada

26 Jean Carlos Berwaldt 8.529.197-1 SSPPR Inscrição homologada

27 Jéferson Rosa Soares 907.015.988-5 SSPPR Inscrição homologada

28 Jhones Donizetti Mendes 10.335.609-1 SSPPR Inscrição homologada

29 Jonas Felipe Recalcatti 8.664.001-5 SSPPR Inscrição homologada

30 Juçara Elza Hennerich Schram 9.548.950-8 SSPPR Inscrição homologada

31 Julie Mathilda Semiguem Pavinato 7.053.518-1 SSPPR Inscrição homologada

32 Katiucia de Oliveira Peres 14.781.919-6 SSPPR Inscrição homologada

33 Keitilanger Grisa Hahn 6.287.758-8 SSPPR Inscrição homologada

34 Kleitson Telmo Grisa 8.814.606-9 SSPPR Inscrição homologada

35 Leandro César Neukirchen 3.582.225-9 SSPPR Inscrição homologada

36 Luis Carlos Dias 4.890.478-5 SSPPR Inscrição homologada

37 Marcelo Wordell Gubert 6.429.144-0 SSPPR Inscrição homologada

38 Márcio Becker 5.965.804-2  SSPPR Inscrição homologada

39 Marcio Moacir Bessa 4.120.857 SSPGO Inscrição homologada

40 Marcio Rodrigo Caetano de Azevedo

Lopes

11.122.550-79 SSPBA

Inscrição homologada

41 Maria Fabiana de Brito 001.682.889-7 SSPMS Inscrição homologada

42 Marisa Biali Corá 8.467.757-4 SSPPR Inscrição homologada

43 Miron Biazus Leal 8.483.411-4 SSPPR Inscrição homologada

44 Nândri Cândida Strassburger 4.242.206-1 SSSP-PR Inscrição homologada

45 Neron Alípio Cortes Berghauser 2.082.004-7 SSPPR Inscrição homologada

46 Pedro Luiz Moreira 5.803.261-1 SSPPR Inscrição homologada

47 Renata Brasileiro Franco 44.413.372-0 SSPSP Inscrição homologada

48 Renée Bejamini 285.811-7 SSPPR Inscrição homologada

49 Rodrigo Santolini Soares 001.660.423 SSPMS Inscrição homologada

50 Sílvia Mattei 4.382.368-0 SSPPR Inscrição homologada

51 Tércio Vieira de Araujo 6.677.912-2 SSPPR Inscrição homologada

52 Veridiany Filus 12.641.425-0 SSPPR Inscrição homologada

53 Wlademir Carlos Quaglioto 5.758.257-0 SSPPR Inscrição homologada

2. DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO

A primeira etapa consiste na análise do projeto de pesquisa, de caráter eliminatório e

classificatório, em uma escala de 0 a 100, o candidato deverá atingir nota mínima de 60 (peso 4,

no cálculo da nota final do processo de seleção), sendo o resultado divulgado em Edital, no dia 13

de novembro de 2018.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (45)3284-7916, e-mail

rondon.ppgdrs@unioeste.br.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, PR, 26 de outubro de 2018.

Prof. Dr. Wilson João Zonin

Coordenador do PPGDRS

Portaria nº 5719/2016 – GRE

mailto:rondon.ppgdrs@unioeste.br